
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA

PREMESSO

che a seguito degli eventi sismici ed alla luce delle O.C.D.P.C. n.394 del 19.09.2016 il-
Sig. Casini Lorenzo presentava Istanza di assegnazione S.A.E. assunta al prot. n. 5664
del 03.05.2017;

che nella suddetta Istanza il Sig. Casini Lorenzo richiedeva l’assegnazione di una S.A.E.-
per il proprio nucleo familiare composto da n. 4 soggetti “in qualsiasi frazione/Area
S.A.E.”;

che conseguentemente il Sig. Casini Lorenzo veniva inserito dal Responsabile del-
procedimento nella graduatoria per una soluzione abitativa da 80 mq relativa all’area
S.A.E. di Illica in quanto luogo di asserita originaria dimora del nucleo familiare;

che dall’istruttoria svolta, conclusa con relazione istruttoria prot. n. 3574 del-
17.04.2018 si accertava la sussistenza del requisito della dimora principale, abituale e
continuativa del Sig. Casini Lorenzo e del relativo nucleo familiare nel Comune di
Accumoli al momento del sisma dell’agosto 2016;

che con sorteggio pubblico avvenuto presso il COC di Accumoli, alla presenza della-
Responsabile Area amministrativa Dott.ssa Sara Giampietri e dei dipendenti Comunali
Roberta Valenzi e F. Paolo Di Pancrazio Paolo, in data 04.09.2018 (come da Verbale
prot. n. 7504 del 4.09.2018), veniva estratta la S.A.E. n. 107 in Accumoli lotto I;

che conseguentemente, con la determinazione n. 166 del 04.09.2018 (alla quale veniva-
allegata  la sopracitata relazione istruttoria n. 3574/2018), veniva assegnata al Sig.
Casini Lorenzo ed al relativo nucleo familiare la S.A.E. n. 107 da 80 mq, in Accumoli,
Lotto I;

CONSIDERATO

che la suddetta S.A.E. n. 107, oggetto di revoca a seguito di apposito procedimento-
svolto dall’Area amministrativa, ad oggi non è stata ancora riconsegnata dal nucleo
familiare cui precedentemente era stata assegnata;

che la famiglia Casini attende ormai dal mese di settembre di poter prendere possesso-
dell’abitazione e non persiste alcuna obiettiva ragione per procrastinare l’immissione in
possesso di una S.A.E. legittimamente pretesa;

che il ritardo nella riconsegna della Soluzione Abitativa n. 107 non può rappresentare-
ulteriore ostacolo alla fruizione del beneficio spettante;

OGGETTO
Rettifica della precedente Det. n. 166/2018 e contestuale assegnazione SAE n.
210 da 80 mq in Accumoli, Lotto II
CIG:

COMUNE DI ACCUMOLI
PROVINCIA DI RIETI

Via Salvator Tommasi, 44 - 02011 ACCUMOLI
Tel. 0746 / 80429 Fax 0746 / 80411 C.F. P.IVA 00113430573

www.comune.accumoli.ri.it
_________________________________________________________________________________________

___________________

COPIA

AREA I - AMMINISTRATIVA E SEGRETERIA

Determinazione n. 219 del 07-12-2018



che medio tempore è tornata nella disponibilità del Comune di Accumoli anche la S.A.E.-
n. 210, i Accumoli lotto II, con metratura 80 mq;

che conseguentemente, in data 07.12.2018, si procedeva con un nuovo sorteggio-
avvenuto presso il COC di Accumoli, alla presenza della Responsabile Area III Arch.
Laura Guidotto e dei dipendenti Comunali Roberta Valenzi e F. Paolo Di Pancrazio Paolo
(come da verbale prot. n. 10458 del 07.12.2018), all’esito del quale veniva estratta la
S.A.E. n. 210 da 80 mq, in Accumoli Lotto II;

che occorre pertanto prendere atto della variazione della S.A.E. precedentemente-
assegnata all’Istante con determinazione n. 166 del 04.09.2018

VISTO

il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;-
l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 che attribuisce ai dirigenti degli Enti locali tutti i compiti-
di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti dagli organi politici ed, in
particolare, gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l'assunzione di impegni di
spesa;
che il medesimo decreto legislativo prevede che nei Comuni privi di dirigenti, dette-
funzioni siano svolte dai responsabili degli uffici e dei servizi;
il decreto sindacale n.1 del 2.01.2018 di nomina della dott.ssa Sara Giampietri quale-
responsabile dell’Area amministrativa e segreteria;

DETERMINA

di dare atto che quanto esposto in premessa è parte integrante e sostanziale del1.
presente dispositivo;

di procedere, a rettifica della precedente determinazione n. 166 del 04.09.2018, con2.
l’assegnazione della S.A.E. n. 210 da 80 mq in Accumoli lotto II al sig. Casini Lorenzo
nato a Accumoli 1.09.1963, codice fiscale CSNLNZ63P01A258T, residente in Accumoli,
fraz. Illica n.1, in luogo della precedente assegnazione della S.A.E. n. 107;

di dare mandato all’Istruttore direttivo amm.vo, Dott. Di Pancrazio F. Paolo, di3.
comunicare al Sig. Casini Lorenzo l’avvenuta assegnazione della S.A.E. n. 210 in
Accumoli lotto II in suo favore e di porre in essere i conseguenti adempimenti
amministrativi necessari a procedere con la consegna delle chiavi della struttura
abitativa;

di dare atto che con la sottoscrizione della presente determinazione si rilascia formale4.
parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;

di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento della5.
sottoscrizione del Responsabile del servizio, stante la natura dell’atto non comportante
impegno di spesa;

di dare atto che la presente determinazione va comunicata per conoscenza alla Giunta6.
comunale, per il tramite del Segretario comunale, nonché inserita nel fascicolo delle
determinazioni tenuto dal Settore segreteria;

di pubblicare la presente determinazione all’Albo pretorio di questo ente per 15 giorni7.
consecutivi;
di rappresentare che avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso8.
giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale del Lazio nel termine di 60
giorni dal ricevimento secondo le modalità di cui al D.Lgs. 02/07/2010, n.104, ovvero,
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine di 120 giorni.



Il Responsabile dell’Area

F.to Dott.ssa Sara Giampietri



RELATA di PUBBLICAZIONE all’ALBO PRETORIO

Si attesta che copia della presente Determinazione è stata affissa all’ALBO PRETORIO on-line del

Comune di Accumoli in data          10-12-2018          per 15 giorni consecutivi.

N.      1335      del Registro degli Atti Pubblicati all’ALBO PRETORIO

ACCUMOLI, 10-12-2018 Il Responsabile dell’Area

F.to Dott.ssa Sara Giampietri


